
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЛАНСКИЙ 

ИЛАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025 г. Иланский №454

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город 
Иланский Иланского района Красноярского края

В соответствии с частью 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 №115- 
ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации города Иланский Иланского 
района Красноярского края от 18.03.2025 №411 «О возможности заключения 
концессионного соглашения на условиях, предусмотренных измененным предложением о 
заключении концессионного соглашения и измененным проектом концессионного 
соглашения, с лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного 
соглашения», протоколом №1 от 06.05.2025 заседании комиссии, уполномоченной на 
прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения 
концессионного соглашения от иных лиц, в связи с отсутствием поступивших заявок о 
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, 
руководствуясь статьями 7,15,18 Устава городского поселения город Иланский Иланского 
муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить концессионное соглашение в отношении объектов водоснабжения, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город 
Иланский Иланского района Красноярского края с ООО «Авангард» (ИНН 2415006726), 
на условиях, определенных в проекте концессионного соглашения, поступивших 
24.02.2025 в администрацию города Иланский Иланского района Красноярского края 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования, и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации 
города Иланский Иланского района Красноярского края.

Глава города В.В. Максаков



Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

Иланский Иланского района Красноярского 

края 

от «12» мая 2025 года №454

Перечень объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности города Иланский Иланского района Красноярского 

края 

№ 

Н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е
 о

б
ъ

е
к

т
а

 

А
д

р
е
с
 (м

е
с
т
о

п
о

л
о

ж
е
н

и
е
) о

б
ъ

е
к

т
а

 

Г
о

д
 за

в
е
р

ш
е
н

и
я

 с
т
р

о
и

т
е
л

ь
с
т
в

а
 

Д
а

т
а

 в
в

о
д

а
 в

 эк
с
п

л
у

а
т
а

ц
. 

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о

с
т
ь

 м
 (п

л
о

щ
а

д
ь

 к
в

.м
) 

эт
а

ж
н

о
с
т
ь

 

Б
а

л
а

н
с
о

в
а

я
 с

т
о

и
м

о
с
т
ь

, р
у

б
. 

Н
а

ч
а

л
ь

н
а

я
/ О

ст
а

т
о

ч
н

а
я

/ 

В
о

с
с
т
а

н
о

в
и

т
е
л

ь
н

а
я

 с
т
о

и
м

о
с
т
ь

, р
у

б
. 

(п
р

и
 н

а
л

и
ч

и
и

 с
в

е
д

е
н

и
й

) 

Р
е
к

в
и

зи
т

ы
 п

р
а

в
о

в
о

г
о

 а
к

т
а

, 

д
о

к
у

м
е
н

т
а

 и
л

и
 а

к
т
а

 о
 

г
о

с
у

д
а

р
с
т
в

е
н

н
о

й
 р

е
г
и

с
т
р

а
ц

и
и

 

в
е
щ

н
ы

х
 п

р
а

в
 

Описание и технико-экономические показатели 

О
сн

о
в

н
ы

е
 т

е
х

н
и

ч
е
с
к

и
е
 

х
а

р
а

к
т
е
р

и
с
т
и

к
и

. М
а

т
е
р

и
а

л
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 о
б

ъ
е
к

т
а

. 

С
в

е
д

е
н

и
я

 о
б

 а
в

а
р

и
й

н
о

с
т
и

 

М
е
р

о
п

р
и

я
т
и

я
 п

о
 р

е
м

о
н

т
а

м
 

(н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е
 и

 д
а

т
а

 

п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

) 

Т
е
х

н
о

л
о

г
и

ч
е
с
к

и
 с

в
я

за
н

н
ы

е
 

о
б

ъ
е
к

т
ы

 

Д
и

а
м

е
т
р

 т
р

у
б

о
п

р
о

в
о

д
о

в
 

С
п

о
с
о

б
 п

р
о

к
л

а
д

к
и

 

т
р

у
б

о
п

р
о

в
о

д
о

в
 

П
р

о
ц

е
н

т
 и

зн
о

с
а

,%
 

Ф
а

к
т
и

ч
е
с
к

о
е
 с

о
с
т
о

я
н

и
е
, 

в
о

зм
о

ж
н

о
с
т
ь

 (п
р

и
г
о

д
н

о
с
т
ь

) к
 

эк
с
п

л
у

а
т
а

ц
и

и
 

С
р

о
к

 э
к

с
п

л
у

а
т
а

ц
и

и
 о

б
ъ

е
к

т
а

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Объект Соглашения 

1 
Водопровод

ные сети 

г. Иланский, 

Школьная, № 14, 

сооружение 1, от 

колодца №205 до 

ввода в жилой дом 

ул. Школьная, №14 

1997 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

38,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:616 

Регистрация права 

собственности 

№25:15:2502007-

24/015/2017-1 от 06.03.2017 

Ч
у
гу

н
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

в
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

Чугун 

д100=30м; 

чугун 

д50=8м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

27 



2 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский 

край, Иланский 

район, г. 

Иланский, 

водопроводная 

сеть от 

водопроводного 

колодца на 

пересечении ул. 

Деповская, ул. 

Милехина, до 

многоквартирного 

дома по ул. 

Ленина, №74 

1986 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

140,00 138868,1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504004:929 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1128/1 от 

17.10.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

в
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

100 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

38 

3 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский 

край, Иланский 

район, г. 

Иланский, 

водопроводная 

сеть от 

водопроводного 

колодца на 

пересечении ул. 40 

лет ВЛКСМ, ул. 

Красная, пер. 

Пионерский, пер. 

Спортивный до 

жилого дома №14 

по ул. Красная с 

установленной на 

ней 1-ой 

водозаборной 

колонкой. 

1989 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

1615,00 2191030,5 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1975 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1131/1 от 

17.10.2016 г. 

Ч
у

гу
н

, П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

в
о

д
и

л
ся

 

1
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ая
 к

о
л
о

н
к
а
 

Чугун 

д150=493

м; чугун 

д100=424

м; пвх 

д50=698м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

50 

П
р

и
го

д
н

о
 

35 



4 

Водопровод

ная сеть с 

резервной 

сетью на 

котельную 

№8 

Россия, 

Красноярский 

край, Иланский 

район, г. 

Иланский, 

водопроводная 

сеть от 

водопроводного 

колодца на 

пересечении ул. 

Коммунистическая

, ул. 30 лет 

Победы, по ул. 

Коммунистическая

, ул. 30 лет 

Победы, ул. 

Рабочая, ул. 

Деповская, ул. 

Милехина, до 

жилого дома №9 

по ул. 

Коммунистическая 

с установленными 

на ней 4-мя 

водозаборными 

колодцами 

1989 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т 

2342,00 2490948 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1979 

 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1121/1 от 

17.10.2016 г.. 

Ч
у

гу
н

, стал
ь, П

Н
Д

 

П
о

р
ы

в
ы

 н
а ав

ар
и

й
н

о
м

 у
ч

астк
е  п

о
 у

л
.Р

аб
о

ч
ая

, п
р

о
тя

ж
ен

н
о

стью
 

3
8

6
м

.  Н
а у

ч
астк

е сети
, п

р
о

тя
ж

ен
н

о
стью

 1
9

5
6

 р
аб

о
тает б

ез 

ав
ар

и
й

. С
в
ед

ен
и

я
 о

б
 ав

ар
и

й
н

о
сти

 п
о

 го
д

ам
 о

тсу
тств

у
ю

т. 

Н
е п

р
о

в
о

д
и

л
ся

 

4
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ы
х

 к
о

л
о

д
ц

а, 5
  п

о
ж

ар
н

ы
х

 ги
д

р
ан

то
в
 

Чугун 

д100=936

м; сталь 

д100=164

м; сталь 

д80=130м; 

сталь 

д50=89м; 

сталь 

д40=45м; 

сталь 

д32=297м; 

пвх 

д63=65м; 

пвх 

д50=479м; 

пвх 

д40=137м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

60 

П
р

и
го

д
н

о
 

35 

Иное имущество  

1 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край,  

г. Иланский, ул. 

Комсомольская, № 

13, сооружение 1 

1986 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

2,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:416 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-468/1 от 

12.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

15 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

38 

2 

Водопровод

ные сети от 

колодца б/н 

до жилого 

дома по ул. 

Болдырева, 

№ 2г 

Россия, 

Красноярский край,  

г. Иланский, ул. 

Болдырева, №2Г, 

сооружение №1 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

3,00 11572,3 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504001:494 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2504001:494-

24/095/2024-1 от 

06.05.2024г.. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

100 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

50 

П
р
и

го
д

н
о

 

25 

3 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

ул. Комсомольская, 

№11, г. Иланский, 

сооружение №3  

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

3,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:434 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-949/1 от 

09.09.2016 г.. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

15 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

14 



4 

Водопровод

ные сети от 

колодца б/н 

до жилого 

дома по ул. 

Революции, 

№ 14 

Россия, 

Красноярский край, 

г. Иланский, ул. 

Революции, № 14, 

сооружение №1 

1989 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

4,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:497. 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-953/1 от 

09.09.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

32 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

56 

П
р

и
го

д
н

о
 

35 

5 

Водопровод

, 

сооружение 

№1 

 Красноярский 

край, р-н Иланский, 

г. Иланский, пер. 

Северный, д. 4, 

сооружение 1 

1998 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

4,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:460 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-955/1 от 

09.09.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

80 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

63 

П
р

и
го

д
н

о
 

26 

6 

Водопровод

ные сети от 

колодца № 

151 до 

жилого 

дома по 

адресу: пер. 

Северный, 

№2 

Красноярский край, 

р-н Иланский, г. 

Иланский, пер. 

Северный, №2, 

сооружение № 1 

1998 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

4,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502008:532 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2502008:532-

24/095/2024-5 от 

21.11.2024г.. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

80 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

48 

П
р

и
го

д
н

о
 

26 

7 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

город Иланский, 

улица 

Профсоюзная, 

№12, сооружение 

№1 

1963 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

4,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:652 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-948/1 от 

09.09.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

61 

8 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№148 до 

ввода в 

жилой дом 

по ул. 

Школьная, 

№19 

Красноярский край, 

р-н Иланский, г. 

Иланский, ул. 

Школьная, №19, 

сооружение 2 

1955 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

4,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:580 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-474/1 от 

12.05.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р
и

го
д

н
о

 

69 

9 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№170а до 

ул. Садовая 

№7 

Красноярский край, 

г. Иланский, ул. 

Садовая №7, 

сооружение №3 

1974 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

4,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:483. 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-559/1 от 

26.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

50 

10 
Водопровод

ные сети 

 Красноярский 

край, р-н Иланский, 

г. Иланский, ул. 

Набережная, д. 13, 

сооружение 1, 

водопроводные 

сети от колодца 

№149 до жилого 

дома  

1994 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

6,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502008:534 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2502008:534-

24/095/2024-5 от 

21.11.2014г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

и
е
 

80 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

46 

П
р

и
го

д
н

о
 

30 



11 

Водопровод

ная сеть от 

колодца 

№171 до 

жилого 

дома по ул. 

Лекомских, 

№ 6 

Красноярский край, 

Иланский р-н, г. 

Иланский, ул. 

Лекомских, д. 6, 

сооружение №1 

1996 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

5,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:545 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2502007:545-

24/095/2024-5 от 

21.11.2014г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 
Б

еск
ан

ал
ь
н

ы
й

 
75 

П
р
и

го
д

н
о

 

28 

12 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№169 до ул. 

Садовая, 

№№9,11 

Красноярский край, 

р-н Иланский, г. 

Иланский, Садовая, 

№№9,11, 

сооружение №2 

2000 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

8,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:571 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-548/1 от 

26.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

24 

13 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край,  

г. Иланский, ул.  

Школьная, № 12, 

сооружение 2 

1955 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

8,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502009:41 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-476/1 от 

12.05.2016 г. 

Ч
у

гу
н

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

69 

14 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№143 до 

ввода в 

жилой дом 

по ул. 

Школьная, 

№ 20 

Россия, 

Красноярский край,  

г. Иланский, 

Школьная, № 20, 

сооружение 2 

1956 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

10,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:530 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-473/1 от 

12.05.2016 г. 

Ч
у

гу
н

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

68 

15 

Водопровод

ная сеть 

(Сооружени

е) 

663800, Россия, 

Красноярский край,  

г. Иланский, ул. 

Голованя, № 38, 

сооружение №1 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

15,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504001:485 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-950/1 от 

09.09.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

50 

П
р

и
го

д
н

о
 

14 

16 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

ул. Комсомольская, 

№ 4, город 

Иланский, 

сооружение №4 

1960 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

15,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:364 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-553/1 от 

26.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

64 

17 
Водопровод

ные сети 

Красноярский 

край,р-н Иланский, 

г. Иланский, ул. 

Комсомольская, № 

6, сооружение №2 

1963 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

15,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:614 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-554/1 от 

26.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

61 



18 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

улица 

Комсомольская, № 

8, город Иланский, 

сооружение №3 

1963 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

15,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:476 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-558/1 от 

26.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

61 

19 

Водопровод

ные сети от 

колодца№ 

133 до ввода 

в жилой дом 

по ул. 

Профсоюзна

я, №23 

Красноярский край, 

р-н Иланский, г. 

Иланский, ул.  

Профсоюзная, №23 

1959 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

16,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:527 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-512/1 от 

20.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

65 

20 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№100б до 

ул. 

Комсомольс

кая №2 

 Красноярский 

край, г. Иланский, 

Комсомольская, 

№2, сооружение 

№3 

1961 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

18,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502006:370 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-469/1 от 

12.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

63 

21 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№144 до 

ввода в 

жилой дом 

по ул. 

Школьная, 

№22 

Россия, 

Красноярский край,  

г. Иланский, 

Школьная, №22, 

сооружение 2 

1956 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

20,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:507 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-472/1 от 

12.05.2016 г. 

Ч
у

гу
н

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

68 

22 

Водопровод

ные сети от 

колодца б/н 

до жилого 

дома по ул. 

Болдырева, 

№ 4А 

 Красноярский 

край, г. Иланский, 

ул. Болдырева, 

№4А, сооружение 

№1 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

21,00 13501 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504001:495 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2504001:495-

24/095/2024-5 от 

21.11.2024г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

48 

П
р

и
го

д
н

о
 

14 

23 

Водопровод

ные сети от 

жилого 

дома по ул. 

Ленина,  57 

до колодца 

б/н 

Россия, 

Красноярский край, 

г. Иланский, 

Ленина, дом 57 

сооружение 2 

1989 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

24,00 23144,7 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504005:402 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-1133/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

100 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

56 

П
р

и
го

д
н

о
 

35 

24 
Водопровод

ные сети 

Сооружение №1, 

отколодца №б/н до 

жилого дома поул. 

Профсоюзная, №5 

1990 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

25,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:519 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-956/1 от 

09.09.2016 г.. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

35 

П
р

и
го

д
н

о
 

34 



25 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, ул. 

Садовая, 13 

1990 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

25,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:1985 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/001/2016-2011/1 от 

27.10.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

100 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

60 

П
р

и
го

д
н

о
 

34 

26 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, ул. 

Лекомских, 12 

1977 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

26,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:1984 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2502007:1984-

24/015/2017-1 от 

02.02.2017г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

80 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

47 

27 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№205а до 

ввода в 

жилой дом 

по ул. 

Школьная 

№10 

Россия, 

Красноярский край,  

г. Иланский, ул. 

Школьная, № 10, 

сооружение 2 

1995 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

32,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502009:39 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2504001:495-

24/095/2024-5 от 

21.11.2024г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

100 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

29 

28 
Водопровод

ные сети 

Красноярский край, 

р-н Иланский, г. 

Иланский, 

Школьная, № 33, 

сооружение 1, от 

колодца №133с до 

ввода в жилой дом 

1978 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

40,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502006:373 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-471/1 от 

12.05.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

10 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

46 

29 

Водопровод 

наружный 

до ввода в 

жилой дом 

ул. 

Голованя, 

№ 8 

 Красноярский 

край,  г. Иланский, 

ул. Голованя, № 8, 

сооружение №1 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

40,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504001:521 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2504001:521-

24/108/2024-5 от 

21.11.2024г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

100 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

50 

П
р
и

го
д

н
о

 

14 

30 

Водопровод

ные сети от 

колодца № 

170 до ул,  

Лекомских 

№14, ул. 

Садовая 

№5, 5а 

Красноярский край,  

г. Иланский, ул. 

Лекомских, № 14 - 

Садовая, №№ 5, 

5А, сооружение №2 

1965 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

40,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:486 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-552/1 от 

26.05.2016 г. 

Ч
у

гу
н

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

Чугун 

д76=32; 

чугун 

д50=8м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р
и

го
д

н
о

 

59 

31 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, ул. 

Лекомских, 9 

1981 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

45,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1973 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-2010/1 от 

27.10.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

80 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

43 



32 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

улица Лекомских, 

№ 16, город 

Иланский, 

сооружение №2 

1961 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

49,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:475 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-507/1 от 

20.05.2016 г. 

Ч
у

гу
н

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

Чугун 

д100=45м; 

чугун 

д50=4м 
Б

еск
ан

ал
ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

63 

33 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№142 до 

ввода в 

жилой дом 

ул. 

Школьная, 

№24 через 

жилой дом 

по ул. 

Садовая, 

№13 и 

колодцы 

№№1,2 

Россия, 

Красноярский край, 

г. Иланский, ул. 

Школьная, № 24, 

сооружение 1 

1977 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

52,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:508 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-549/1 от 

26.05.2016 г. 

С
тал

ь, П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

Сталь 

д100=18м; 

пвх 

д20=34м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

47 

34 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№172 до 

жилых 

домов по 

адресу: пер. 

Эстакадный, 

№7, №9 

через 

колодец №1 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, пер 

Эстакадный, №7-9, 

сооружение №1 

1980 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

54,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:624 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016550/1 от 

26.05.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

65 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

44 

35 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

г. Иланский, 

ул.Школьная, № 

26, сооружение 1 

1976 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

63,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:582. 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-508/1 от 

20.05.2016 г. 

Ч
у
гу

н
, стал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р
о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

Чугун 

д100=5м; 

сталь 

д100=3м;с

таль 

д32=10м. 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р
и

го
д

н
о

 

48 

36 

Водопровод

ные сети от 

колодца б/н 

до жилого 

дома по ул. 

Профсоюзна

я, №2 через 

колодец №1 

Красноярский край,  

г. Иланский, 

Профсоюзная, № 2, 

сооружение №1 

1966 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

66,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:456 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-509/1 от 

20.05.2016 г. 

А
сб

есто
ц

ем
ен

тн

ы
е, П

Н
Д

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

Асбест 

д75=56; 

д25=10м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

58 



37 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, от 

водопроводного 

колодца по ул. 

Коммунистическая 

до 

многоквартирного 

жилого дома по ул. 

30 лет Победы № 

14 

1991 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

68,00 34717 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1974 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1123/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

80 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

30 

П
р

и
го

д
н

о
 

33 

38 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№169а до 

ул. 

Школьная 

№27 

Россия, 

Красноярский край, 

ул. Школьная, № 

27, город 

Иланский, 

сооружение №3 

Д
ан

н
ы

е
 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

70,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:511 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-555/1 от 

26.05.2016 г. 

Ч
у

гу
н

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

63 

39 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

улица 

Комсомольская, 

№3, город 

Иланский, 

сооружение № 2 

1991 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

76,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502006:369 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-557/1 от 

12.05.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

30 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

52 

П
р

и
го

д
н

о
 

33 

40 

Водопровод

ные сети от 

колодца 

№140а до 

жилых 

домов по ул. 

Профсоюзна

я №4, №6 

через 

колодцы 

№1,2 

Россия, 

Красноярский край, 

г. Иланский, ул. 

Профсоюзная, №4, 

№6, сооружение 

№1 

1987 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

77,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:563 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-510/1 от 

12.05.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

60 

П
р
и

го
д

н
о

 

37 

41 Сооружение 

Красноярский край, 

Иланский р-н, г. 

Иланский, ул. 

Лекомских, № 11-

13, сооружение №1 

1973 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

78,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:419 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-947/1 от 

09.09.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

100 

С
п

у
тн

и
к
о

м
 с 

теп
л
о

в
о

й
 

сетью
 

75 

П
р
и

го
д

н
о

 

51 

42 
Водопровод

ные сети 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, ул. 

Профсоюзная, № 3, 

сооружение №1 

1961 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

81,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:562 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-551/1 от 

26.05.2016 г. 

Ч
у

гу
н

 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

Чугун 

д100=75м; 

 чугун 

д20=6м. 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р
и

го
д

н
о

 

63 



43 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, от 

водопроводного 

колодца около 

нежилого здания 

№5 по ул. 40 лет 

ВЛКСМ до 

котельной №3 

1986 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

119,00 873711,9 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1972 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1122/1 от 

17.10.2016 г. 

стал
ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

100 
Б

еск
ан

ал
ь
н

ы
й

 
52 

П
р

и
го

д
н

о
 

38 

44 

Водопровод 

наружный 

до ввода в 

жилой дом 

ул. 

Голованя, 

№ 4, ул. 

Красная, 

№27 

Красноярский край, 

г. Иланский, ул. 

Голованя, № 4, ул. 

Красная, 27, 

сооружение № 1 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

120,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504002:401 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2504002:401-

24/108/2024-5 от 

21.11.2024г. 

П
Н

Д
, стал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

сталь 

д100=45м;  

пвх 

д80=30м; 

пвх 

д50=45м. 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

50 

П
р

и
го

д
н

о
 

14 

45 

Водопровод

, с 

установленн

ой на нем 

водозаборно

й колонкой 

Красноярский край, 

Иланский р-н, г. 

Иланский, ул. 

Пролетарская от 

ул. Степная до 

жилого дома №46 

по ул. Зеленая 

2013 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

136,00 198000 176 550,14 

Кадастровый номер: 

24:15:2503004:505 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/001/2016-2017/1от 

27.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

1
 

в
о

д
о

р
азб

о
р

н
ая

 

к
о

л
о

н
к
а
 

63 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

0 

П
р

и
го

д
н

о
 

11 

46 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от водопроводного 

колодца около 

жилого дома №5 по 

ул. Элеваторная 

через котельную 

№9 до жилого дома 

по ул. Элеваторная 

№ 2"а" 

1990 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

150,00 591153,9 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2506001:390 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-1124/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

30 

П
р
и

го
д

н
о

 

34 

47 
Водопровод

ные сети 

Красноярский край, 

Иланский р-н, г. 

Иланский, ул. 

Профсоюзная, д. 

№7, №8, №9, №11, 

сооружение №1 от 

колодца №140 до 

жилых домов по ул. 

Профсоюзная №7, 

№8, №9, №11 через 

колодцы 

№№1,2,3,4,5 

1989 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

169,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:565 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-511/1 от 

20.05.2016 г. 

С
тал

ь, П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

Сталь 

д32=1м; 

сталь 

д25=8м; 

пвх 

д40=15м; 

пвх 

д25=94м; 

пвх 

д32=1м; 

пвх 

д20=50м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

70 

П
р
и

го
д

н
о

 

35 



48 

Водопровод

, с 

установленн

ой на нем 

водозаборно

й колонкой 

Красноярский край, 

Иланский р-н, г. 

Иланский, пер. 

Южный от 

пересечения с ул. 

Свердлова до 

пересечения с ул. 

Трактовая 

2013 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

179,00 431650 379 866,88 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1879 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/001/2016-2014/1 от 

27.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

2
  в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ы
х

 

к
о

л
о

н
к
и

 

63 
Б

еск
ан

ал
ь
н

ы
й

 
0 

П
р

и
го

д
н

о
 

11 

49 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, от 

котельной №10 по 

ул. Фрунзе до 

водопроводного 

колодца около 

жилого №25 по ул. 

Фрунзе 

1990 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

184,00 135010,7 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2506009:1215 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1125/1 от 

17.10.2016 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

1
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ая
 

к
о

л
о

н
к
а
 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

34 

50 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводные 

сети от жилого 

дома ул. Голованя, 

№44 до жилого 

дома ул. Голованя 

№64 

1990 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

196,00 296626 263 873,59 

Кадастровый номер: 

24:15:2504001:1019 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/001/2016-2012/1 от 

27.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

2
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ы
х

 

к
о

л
о

н
к
и

 

63 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

30 

П
р

и
го

д
н

о
 

34 

51 

Водопровод

, с 

установленн

ой на нем 

водозаборно

й колонкой 

Красноярский край, 

р-н Иланский, г. 

Иланский, от 

пересечения с ул. 

Советской и ул. 

Пролетарской до 

жилого дома №58 

по ул. Степная 

2012 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

406,00 176523 163 770,43 

Кадастровый номер: 

24:15:2503004:503. 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/001/2016-2015/1 от 

27.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

1
 в

о
д

о
р

азб
о
р

н
ая

 

к
о

л
о

н
к
а
 

65 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

0 

П
р

и
го

д
н

о
 

12 

52 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от водопроводного 

колодца около 

жилого дома №15 

по ул. Деповская, 

ул. Слабнова, ул. 

Ленина до 

административного 

здания №67 по ул. 

Ленина 

1986 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

415,00 212159,6 0,00 

Кадастровый номер: 

24:152504004:930 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1129/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

30 

П
р
и

го
д

н
о

 

38 



53 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от водопроводного 

колодца на 

пересечения ул. 

Советская, ул. 

Ленина, по ул. 

Ленина, до 

водопроводного 

колодца на 

пересечении ул. 

Олимпийская, ул. 

Ленина с 

установленными на 

ней 3-мя 

водозаборными 

колонками  

1990 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

591,00 626835,3  0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2503002:363 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1130/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

3
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ы
е к

о
л
о

н
к
и

 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

40 

П
р

и
го

д
н

о
 

34 

54 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, от 

водопроводного 

колодца на 

пересечении ул. 

Советской Армии и 

пер. Часовой, по 

пер. Часовой до 

пересения с пер. 

Алгасинский 

1991 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

617,00 1615615,33 1 615 615,33 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:3700 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:0000000:3700-

24/095/2018-1 от 27.06.2018 

г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

1
 п

о
ж

ар
н

ы
й

 ги
д

р
ан

т
 

90 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

0 

П
р

и
го

д
н

о
 

33 

55 
Водопровод

ная сеть 

663800 Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, от 

водопроводного 

колодца на 

пересечении ул. 

Трактовая и пер. 

Деревенский, по ул. 

Трактовая 

1991 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

756,00 1048948,9 1 048 948,90 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:3699 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:0000000:3699-

24/095/2018-1 от 25.06.2018 

г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

3
 в

о
д

о
р

азб
о
р

н
ы

х
 к

о
л
о

н
к
и

 

1
 п

о
ж

ар
н

ы
й

 ги
д

р
ан

т 

Пвх 

д90=320м; 

пвх 

д63=436м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

0 

П
р
и

го
д

н
о

 

33 



56 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, от 

жилого дома №1 по 

ул. Медицинская, 

по ул. 

Медицинская, ул. 

Молодежная, ул. 

Деповская до 

водопроводного 

колодца около 

жилого дома №19 

по ул. 

Медицинская 

1989 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

772,00 1246920 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1982 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1132/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
, стал

ь
 

С
л
ед

ы
 п

р
еж

н
и

х
 р

ем
о

н
то

в
, св

и
щ

и
, 

м
н

о
го

ч
и

сл
ен

н
ы

е х
о

м
у

ты
, ер

ш
и

  н
а 

ав
ар

и
й

н
о

м
 у

ч
ас

тк
е В

К
су

щ
. д

о
 

Т
К

су
щ

., п
р

о
тя

ж
ен

н
о

сть
ю

 3
4

5
м

.  Н
а 

у
ч

астк
е сети

, п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

сть
ю

 

4
2

7
м

. н
е в

ы
я
в
л
ен

о
. С

в
ед

ен
и

я
 о

б
 

ав
ар

и
й

н
о

с
ти

 п
о

 го
д

ам
 о

тсу
тств

у
ю

т
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

2
  п

о
ж

ар
н

ы
х

 ги
д

р
ан

та (1
п

о
ж

ар
н

ы
й

 

ги
д

р
ан

т с п
р

и
в
я
зк

о
й

 к
 д

.6
 п

о
 у

л
. 

М
ед

и
ц

и
н

ск
ая

) 

Пвх 

д110=294

м;  

пвх 

д63=299м;  

пвх 

д32=157м;  

пвх 

д20=8м; 

сталь 

д100=14м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

50 

П
р

и
го

д
н

о
 

35 

57 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от водопроводного 

колодца на 

пересечении ул. 

Декабристов, ул. 

Гумбина, по ул. 

Декабристов, ул. 

Локомотивная, до 

водопроводного 

колодца около 

жилого дома №95 с 

установленными на 

ней 5-ю 

водозаборными 

колонками 

1990 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

1019,00 1405075,4 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1977 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1127/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

5
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ы
х

 к
о

л
о

н
о

к
 

Пвх 

д100=453

м;  

пвх 

д50=566м. 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

30 

П
р

и
го

д
н

о
 

34 

58 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от существующего 

ВК около 

многоквартирного 

дома№ 8 по ул. 

Медицинская, по 

ул. Энтузиастов, по 

ул. им. В.П. Усса, 

по ул. Пермякова 

от пересечения с 

ул. Медицинская 

до ул. им. В.А. 

Шабалина с 

установленными на 

нем 

водоразборными 

колонками к 

количестве 9 шт.  

1989 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

1364,00 2257365,44 2 257 365,44 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:3560 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:0000000:3560-

24/095/2017-1 от 07.09.2017 

г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

1
 п

о
ж

ар
н

ы
й

 ги
д

р
ан

т
 

Пвх 

д90=254м; 

пвх 

д63=1110

м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

0 

П
р

и
го

д
н

о
 

35 



59 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, от ВК-35 

по ул. Трактовая, 

ул. Нагорная, ул. 

Линейная, с 

установкой 

водоразборных 

колонок в 

количестве 9 шт. 

1980 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

2523,00 4040021 3 770 551,60 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1985 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/001/2016-2090/1 от 

14.11.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

Пвх 

д63=2434

м; пвх 

д110=89м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 
30 

П
р

и
го

д
н

о
 

44 

60 

Водопровод

ные сети от 

колодца б/н 

доввода в 

жилой дом 

по ул. 

Профсоюзна

я, № 4 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланск, ул. 

Профсоюзная, № 4, 

сооружение № 1 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

2010 62,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:1986 

Регистрация права 

собственности 

№24:15:2502007:1986-

24/108/2024-5 

от 21.11.2024 г.  

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

10 

П
р

и
го

д
н

о
 

14 

61 
Водопровод

ные сети 

Россия, 

Красноярский край, 

г. Иланский, ул. 28 

Декабря, №19, 

сооружение №1 

1981 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

9,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:640. 

Регистрация права 

собственности №24-24/015-

24/015/007/2016-470/1 

от 12.05.2016  

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

20 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

75 

П
р

и
го

д
н

о
 

43 

62 
Водопровод

ная сеть 

663800 Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от водозаборной 

станции по ул. 

Медицинская по 

пер. Деревенский, 

ул. Фрунзе, ул. 

Свердлова, ул. 

Промышленная, 

пер. Южный, пер. 

Пятилетки, пер. 

Алгасинский, ул. 

Советской Армии 

до пер. Часовой с 

установленными на 

нем 23 

водозаборными 

колонками 

1991 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

5179,00 3862850,3 128 966,20 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1980 

Регистрация права 

собственности №24-24/008-

24/015/007/2016-1126/1 от 

17.10.2016 г. 

П
Н

Д
, м

етал
л
о
п

л
асти

к
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

2
3

 в
о

д
о

р
азб

о
р

н
ы

х
 к

о
л

о
н

к
и

, 1
 п

о
ж

ар
н

ы
й

 ги
д

р
ан

т
 

Пвх 

д100=317

5м; пвх 

д50=1234

м; пвх 

д110=121

м;  пвх 

д20=602м; 

металопла

стик 

д20=47м 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

40 

П
р

и
го

д
н

о
 

33 



63 

Ж/б колодец 

с 

расположен

ной на ней 

водозаборно

й колонкой 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, ул. 

Пролетарская, 

между жилыми 

домами №90 и №92 

2011 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

1,4 м2 80729 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2504007:658 

Дата присвоения 

кадастрового номера: 

25.11.2013 г. 

Ж
ел

езо
б

ето
н

н
ы

е к
о

л
ьц

а
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

О
тсу

тс
тв

у
е
т
 

- 

1
0

0
 

П
р

и
го

д
н

о
 

13 

64 
Водопровод

ная сеть 

Красноярский край, 

Иланский р-н, г. 

Иланский, 

водопроводные 

сети от жилого 

дома ул. Лесная, 16 

до жилого дома ул. 

Лесная, 8 

2011 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

136,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:810 

Дата присвоения 

кадастрового номера: 

18.10.2011 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л

ся
 

1
 в

о
д

о
р

азб
о
р
н

ая
 к

о
л
о

н
к
а
 

50 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

5
 

П
р

и
го

д
н

о
 

13 

Незарегистрированное имущество 



1 

Ж/б колодец 

с 

расположен

ной на ней 

водозаборно

й колонкой 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, ул. 

Пролетарская, на 

углу жилого дома 

№67 

2011 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

3,00 80729 67 946,80 

Кадастровый номер: 

24:15:2504007:659 

Дата присвоения 

кадастрового номера: 

13.12.2013 г. 

Ж
ел

езо
б

ето
н

н

ы
е к

о
л
ьц

а
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
ю

т 

О
тсу

тс
тв

у
е
т 

- 

1
0

0
 

П
р

и
го

д
н

о
 

13 

2 
Водопровод

ные сети 

 Красноярский 

край, р-н Иланский, 

г. Иланский, ул. 

Профсоюзная, 15 

2003 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

6,00 1 0,00 

Кадастровый номер: 

24:15:2502007:457 

Дата присвоения 

кадастрового номера: 

04.08.2008 г. 

С
тал

ь
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о

д
и

л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
ю

т
 

100 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

4
1
 

П
р

и
го

д
н

о
 

21 

3 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от жилого дома ул. 

Партизанская, 85 

до жилого дома ул. 

Берштейна, 23, с 

ответвлением на 

ул. Пролетарская 

до жилого дома 111 

и ответвлением на 

ул. Фабричная до 

жилого дома 34. 

2008 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

476,00 440000 351 083,02 

Кадастровый номер: 

24:15:2504003:828 

Дата присвоения 

кадастрового номера: 

05.09.2016 г. 

 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

2
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ы
е к

о
л
о

н
к
и

 

65 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

5
 

П
р

и
го

д
н

о
 

16 

4 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от жилого дома ул. 

Ленина, 110 до 

жилого дома ул. 

Ленина, 136 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т
 

2014 199,00 162200 128 070,09 

Кадастровый номер: 

24:15:0000000:1976 

Дата присвоения 

кадастрового номера: 

05.09.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

2
 в

о
д

о
р

азб
о
р

н
ы

е 

к
о

л
о
н

к
и

 

65 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

1
0

 

П
р

и
го

д
н

о
 

10 

5 

Водопровод 

с 

установленн

ой на неи 

водозаборно

й колонкой 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, пер. 

Возненко от ул. 

Полева до ул. 

Аэродромной 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

2014 197,60 250952 243 632,52 

Выписка из реестра 

Муниципальной 

собственности 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е 

п
р

о
и

зв
о
д

и
л
ся

 

1
 

в
о
д

о
р

азб
о
р
н

ая
 

к
о
л
о

н
к
а
 

65 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

0
 

П
р
и

го
д

н
о

 

10 



6 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский р-н, г. 

Иланский, от 

существующего 

водопроводного 

колодца по пер. 

Крестьянский в 

районе здания 

котельной №5, по 

ул. Молодежная, до 

пересечения с ул. 

40 лет ВЛКСМ 

Д
ан

н
ы

е о
тсу

тств
у

ю
т 

1992 161,00 364000 364 000,00 

Выписка из реестра 

Муниципальной 

собственности 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

О
тсу

тс
тв

у
ю

т 

110 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

3
0
 

П
р

и
го

д
н

о
 

32 

7 
Водопровод

ная сеть 

Россия, 

Красноярский край, 

Иланский район, г. 

Иланский, 

водопроводная сеть 

от жилого дома ул. 

Деповская, 21 до 

жилого дома ул. 

Ленина, 110 

2007 

Д
ан

н
ы

е 

о
тсу

тс
тв

у
ю

т 

222,00 145447 110 903,61 

Кадастровый номер: 

24:15:2504004:931 

Дата присвоения 

кадастрового номера: 

31.08.2016 г. 

П
Н

Д
 

Б
ез ав

ар
и

й
 

Н
е п

р
о

и
зв

о
д

и
л
ся

 

1
 в

о
д

о
р

азб
о

р
н

ая
 

к
о

л
о

н
к
а
 

110 

Б
еск

ан
ал

ь
н

ы
й

 

1
0
 

П
р

и
го

д
н

о
 

17 

* Сведения о начальной и восстановительной стоимости в Приложении № 1 Соглашения отсутствуют, т.к. данный учет не ведется в бухгалтерском учете, ввиду 

отсутствия необходимости. 

 


